Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
"Александровский комплексный центр социального обслуживания
населения"

ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по противодействию коррупции
 ГБУСО «Александровский КЦСОН»

24.06.2016 года	 с. Александровское

Председатель: 	О.Н. Босова
Секретарь: 		В.М. Пчелинцева

Присутствовали: 	Е.А. Ачкасова
	Т.А. Шевлякова
Н.А. Счастный
Ю.М. Мужецкий

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О проводимой работе учреждением в 1 полугодии 2016 году по выявлению коррупционных факторов в части соблюдения норм федерального за-
конодательства в области социального обслуживания (докладчик – директор учреждения Босова О.Н.).

1. Об организации работы летней оздоровительной компании в 2016 году
(докладчик - заместитель директора Ачкасова Е.А.).

По первому вопросу слушали
Босову О.Н., директора ГБУСО «Александровский КЦСОН». Рассказала о том, что в течение 1 полугодия 2016 года, согласно плану мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции в учреждении на 2016 год систематически проводилась работа по формированию в коллективе обстановки нетерпимости к фактам взяточничества, проявления корыстных интересов в ущерб интересам работы. Вопросы профилактики коррупционных правонарушений ежеквартально включаются в повестку совещаний с заведующими отделений и социальными работниками. Кроме того проводилась информационно-разъяснительная работа среди получателей социальных услуг, распространены памятки по противодействию коррупции.
Регулярно проводились проверки выполнения договорных обязательств, реализации индивидуальных программ получателей социальных услуг.

Решили:
Полученную информацию принять к сведению, продолжить работу по профилактике и противодействию коррупции в учреждении.

По второму вопросу слушали:
1. Ачкасову Е.А., заместителя директора ГБУСО «Александровский КЦСОН». Рассказала о том, что в 2016 году документы на отдых и оздоровление детей через МФЦ. В целях реализации антикоррупционной политики и противодействия коррупции информация об очередности детей, нуждающихся в санаторно-курортном лечении, обеспечивается размещением всех необходимых сведений в сети интернет на сайте учреждения, данная информация обновляется еженедельно. Также можно получить информацию о количестве имеющихся путевок и очередности.

Решили:
Полученную информацию принять к сведению. Регулярно поддерживать информацию по оказанию государственной услуги «Предоставление оздоровительных путевок для детей, проживающих на территории Ставропольского края» на стенде и сайте учреждения в актуальном состоянии.

Председатель					О.Н. Босова

Секретарь							В.М. Пчелинцева